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Council Of Ministers Regulation NO - 146/2008 
COUNCIL OF MINISTERS REGULATION TO 

AMEND THE INVESTMENT INCENTIVES AND 
INVESTMENT AREAS RESERVED FOR 
DOMESTIC INVESTORS REGULATION 

This Regulation is issued by the Council of Ministers 
pursuant to Article 5 of the Definition of Powers and 
Duties of the Executive Organs of the Federal Democratic 
Republic of Ethiopia Proclamation No. 47112005 and 
Articles 6 and 9 of the Investment Proclamation No. 
28012002. 
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This Regulation may be cited as the "Investment 
Incentives and Investment Areas Re.served for 
Domestic Investors Council of Ministers 
(Amendment) Regulation No. 14612008". 

Amendment 

The Council of Ministers Regulation No. 8412003 
is hereby amended as follows: 

11 Sub-articles (1), (3) and (5) of Article 4 of the 
Regulation are repealed and amended by the 
following new sub-articles (1),(3) and (5): . . 

"11 Where investor engaged in manufacturing, 

agro-industrial activities, or investment areas 

of information and communication 

technology development or the production of 

agricultUral products to be determined by 

directives to be issued by the Board: 
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a) exports 50% (fifty percent) of his 

products or services: or 

b) supplies 75% (seventy· five percent) of 

his product or services to an exporter as 

a production or service input: 

shall be eligible for income tax 
exemption for 5 years." 

"3/ An investor engaged in activities mentioned 
under sub-article (1) of this Article who 
exports less than 50% (fifty percent) of his 
products or services, or supplies his products 
or services only to the domestic market shall 
be eligible for income ax exemption for 2 
years." 

"5/ Notwithstanding the provision 0 sub-article 
(3) of this Article , directives issued by the 
Board may prohibit exemption from income 
tax with respect to an investor who supplies 
his products or services only to the domestic 
market." 

2/ Article 5 of the Regulation is repealed and amended 
by the following new Article5: 

"5/ Income Tax Exemption (or expansion or 
Upgrading of an Existing Enterprise 

An investor engaged in activities mentioned 
under sub-article (1) of Article 4 of thise 
Regulation who exports at least 50% (fifty 
percent) of his products or services and 
increases, in value, his production or services by 
over 25% (twenty five percent) shall be eligible 
for income tax exemption for 2 years." 

3/ Article 9 of the Regulation is repealed and amended 
by the following new Article 9: 
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"9. Conditions for Importing Vehicles Duty Free 

11 Any investor may import duty free: 

a) ambulances used for emergency case of 
employees: 

b) buses used for tour operation services. 

21 Without prejudice to the provision of sub-article 
(1) of this Article, the Board may issue 
directives on conditions of importing duty free: 

a) up to three 4-wheel drive vehicles for tour 
operation services: 

b) Vehicles for any other investments depending on 
the type and nature of the project." 

3 Effective Date 

This Regulation shall come into force up on the date of its 
publication in the Federal Negarit Gazeta. 

Done at Addis Ababa, this 4h day of March ,2008 

MELES ZENA WI 
PRIME MNISTER OF THE FEDERAL DEMOCRATIC 

REPUBLIC OF ETHIOPIA 


